1

事 務 連 絡

令和３年８月５日

都内介護施設・事業所等管理者 様

東京都福祉保健局高齢社会対策部長

  山 口 真 吾

東京都ワクチン接種センターにおける介護従事者等への接種の開始について

 日ごろから、東京都の高齢者福祉行政及び新型コロナウイルス感染症対策にご理解、ご協力

をいただき、感謝を申し上げます。

 このほど、都が設置する大規模接種会場におけるワクチン接種について、介護従事者等を対

象に下記のとおり開始しますので、お知らせします。

 この機会を積極的に活用し、ワクチン接種の推進にご協力をお願いいたします。

記

１ 対象者

  都内の介護施設・事業所、地域包括支援センター等に勤務する介護職員、介護支援専門員、

相談員等

※ 接種会場については、次の「東京都新型コロナウイルスワクチン接種ポータルサイト」

の「都が設置するワクチン大規模接種会場に関する情報について」において対象者ごとに

指定している接種会場となりますのでご確認ください。

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/index.html

２ 対象会場（令和３年８月５日時点）

（１）東京都多摩総合医療センターワクチン接種会場

住所：東京都府中市武蔵台2-8-29

アクセス：JR「西国分寺」駅より総合医療センター（府中メディカルプラザ）行きバス

にて約５分

        「武蔵台学園」下車

（２）東京都立川地域防災センターワクチン接種会場

住所：東京都立川市緑町3233-2

アクセス：JR「立川」駅及び西武鉄道・多摩都市モノレール「玉川上水」駅よりシャト

ルバス運行

（３）東京都立川北ワクチン接種センター（立川GREEN SPRINGS内）

住所：東京都立川市緑町３番１

アクセス：JR「立川」駅より徒歩約８分

         多摩都市モノレール「立川北」駅より徒歩約４分

（４）東京都行幸地下ワクチン接種センター

住所：東京都千代田区丸の内２－４－１地先

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/index.html

2

アクセス：JR・東京メトロ千代田線「二重橋」駅 案内に従って東京駅丸の内地下中央

口側へおまわりください。

（５）東京都教職員互助会三楽病院ワクチン接種会場

住所：東京都千代田区神田駿河台２－５

アクセス：JR「御茶ノ水」駅より徒歩3分

３ 予約方法

  上記以外の接種要件や接種対象者、対象会場、予約方法、予約にあたっての注意事項、予

約の流れ、FAQにつきましては、別添の令和3年7月19日付事務連絡「東京都新型コロナウ

イルスワクチン大規模接種予約システムの運用開始について」をご確認くださいますようお

願いいたします。

  なお、この事務連絡にも記載しているとおり、予約はインターネットで受け付けており、

以下のURLからシステムに直接アクセスしてください。（電話予約は受け付けておりません）

  https://tokyovaccine.pa-cv19-reserv.jp/ed590140

 ＱＲコード

   【受付開始日】令和３年８月５日（木曜日）

※ 予約は１回目と２回目のセットでの予約になります。

 ※ 東京都新型コロナウイルスワクチン大規模接種予約システムの職種入力欄につきまし

ては、「教育関係その他」を選択してください。

３ 都のワクチン接種センターに関する問合せ

  東京都が設置する大規模接種会場に関することや「東京都新型コロナウイルスワクチン大

規模接種予約システム」の操作方法などについて、次のコールセンターで受け付けます。

（１）名称・電話番号

   東京都ワクチン接種会場コールセンター

   電話：０５７０－０３４－８９９

（２）受付時間

９時から１８時まで、土日祝日を含む毎日

（３）ＦＡＸ等での受付

聴覚に障害があるなど、電話でお問合せをいただくことが困難な方に向けて、ＦＡＸ及

びメールを用いてのお問合せも受け付けます。

ＦＡＸ：０２５－２５５－０６２０

メール：tokyo.daikibo-sesshu@vcinfo.jp（全て英小文字）

担当：東京都福祉保健局感染症対策部防疫・情報管理課

 新型コロナウイルスワクチン担当

              電話：03-5320-4397